3
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  12.07.2016 г.                                                                                           № 12/46
ст-ца Кущевская

О рабочей группе территориальной избирательной комиссии

Кущевская по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при
проведении выборов и референдумов на территории
муниципального образования Кущевский район
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Рекомендациями по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 мая 2015 года № 283/1668-6, в целях содействия реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, проживающих на территории муниципального образования Кущевский район, территориальная избирательная комиссия  Кущевская РЕШИЛА:

1. Создать рабочую группу по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении  выборов и референдумов на территории муниципального образования Кущевский район в следующем составе:
	Терновой
Владимир Михайлович
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Кущевская, руководитель рабочей группы;

	Карпова

Елена Михайловна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская с правом решаюшего голоса, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Балкин

Николай Борисович
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская с правом решаюшего голоса;

	Ермоленко

Валентина Михайловна
	-
	начальник управления пенсионного фонда РФ в Кущевском районе;

	Кравченко

Евгений Владимирович
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская с правом решаюшего голоса;

	Крапива

Людмила Григорьевна
	-
	начальник отдела управления социальной защиты населения в Кущевском районе;

	Несвитайло

Елена Борисовна

	управляющий делами администрации муниципального образования Кущевский район

	Манило

Владимир Ильич
	-
	председатель Кущевского районного отделения общества «Чернобыль»;

	Тимченко

Евгения Николаевна
	-
	председатель Кущевского районного отделения Всероссийского общества инвалидов.

2. Признать утратившим силу подпункт «в» пункта 2 решения территориальной избирательной комиссии Кущевская от 18 июля 2014 года № 94/938 «О внесении изменений в некоторые решения территориальной избирательной комиссии Кущевская».
3. Направить настоящее решение администрации муниципального образования Кущевский район, управлению пенсионного фонда РФ в Кущевском районе, управлению социальной защиты населения в Кущевском районе, Кущевскому районному отделению общества «Чернобыль», Кущевскому районному отделению Всероссийского общества инвалидов.
4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в сети Интернет.
5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.
	Председатель избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь избирательной

комиссии

	Л.Н.Старченко